
UCHWAŁA NR IX/73/2024 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym 
(Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 ze zm.),  art. 6k  ust.1 pkt 1,  ust. 2, ust. 2a  pkt 1,  ust. 3,  ust. 4a oraz  art. 6j  ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399 ze zm.) Rada  Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku w gminach  zgodnie, z którą opłata będzie  ustalana  jako  iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                   
w wysokości 37,00 zł od jednego mieszkańca.  

2. Określa się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami  komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów  komunalnych  w sposób  selektywny 
w wysokości 80,00 zł od jednego mieszkańca. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Kwota zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr XVIII/132/2020 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 3 czerwca 2020r.  w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r., poz. 4806). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym   Województwa   Wielkopolskiego                      
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 1



KALKULACJA STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Prognozowane koszty 

W przeprowadzonych w IV kwartale 2024r. zamówieniach publicznych na zagospodarowanie odpadów 
oraz na zbiórkę i transport odpadów odebranych od mieszkańców i z PSZOK-u wyłoniono wykonawców 
oraz ustalono koszty usług w odniesieniu do prognozowanej masy odpadów. Prognozę masy 
poszczególnych frakcji odpadów oparto na danych z 2023r. i z pierwszych trzech kwartałów roku 2024. 
Trzecim elementem kosztowym są koszty obsługi administracyjnej, funkcjonowania PSZOK-u                         
oraz promocji segregacji, które również określono w oparciu o dane z lat 2023-2024, uwzględniając 
wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę. W kosztach nie uwzględniono natomiast spłaty pożyczki 
zaciągniętej na budowę PSZOK-u z racji prognozowanego umorzenia ostatniej raty.  

Poszczególne składowe kosztów funkcjonowania systemu /w zaokrągleniu do pełnych złotych/ 
przedstawiają się następująco:  

Koszt odbioru i transportu prognozowanej masy odpadów                                     - 733.428zł 
Koszt zagospodarowania prognozowanej masy odpadów                                        - 880.371zł 
Koszty obsługi administracyjnej, funkcjonowania PSZOK-u i promocji segregacji                     - 251.992zł  

                                                                                                                                                 RAZEM:  1.865.791zł 

Ustalenie koniecznych miesięcznych przychodów 

Z uwagi na wejście w życie uchwały określającej stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  oraz konieczność 
pisemnego powiadomienia mieszkańców o zmianie stawki, opłata w nowej wysokości może zacząć 
obowiązywać od 1 marca 2025r.  Oznacza to, że przez pierwsze dwa miesiące  przychody                                            
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą się kształtować na dotychczasowym 
poziomie tj. 128.370,50zł miesięcznie. Tym samym stawka opłaty obowiązująca w kolejnych dziesięciu 
miesiącach powinna zapewniać przychody w wysokości 160.905zł miesięcznie. 
Wyliczenie: 
1.865.791 – (2·128.370,50) = 1.609.050 
1.609.050 : 10 = 160.905 

Zwolnienie z części opłaty z tytułu kompostowania bioodpadów 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. Wysokość zwolnienia została wyliczona na podstawie stosunku prognozowanej masy 
odpadów wytworzonej w kompostownikach przydomowych do łącznej masy odpadów i zastosowanie 
tego współczynnika do podstawowej stawki opłaty. W oparciu o przeprowadzoną w 2024r. kontrolę 
1/3 nieruchomości korzystających z kompostowników przyjęto prognozę zagospodarowania                                  
w ten sposób 75 Mg bioodpadów, co stanowi 5,4% łącznej prognozowanej masy odpadów 
komunalnych objętych systemem. Oznacza to, że stawka opłaty po zastosowaniu zwolnienia powinna 
wynosić 0,946 stawki podstawowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 1



Ustalenie stawki opłaty 

Zgodnie z danymi Urzędu Gminy: 
- liczba gospodarstw domowych, które nie kompostują bioodpadów  –  608, co przekłada się 
na  2.350 mieszkańców. 
- liczba gospodarstw domowych kompostujących bioodpady  –  546, co przekłada się na 2.113 
mieszkańców.  

Zestawiając powyższe dane z wartością koniecznych miesięcznych przychodów, uzyskujemy kwotę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 37zł 
Wyliczenie:  
2350 · x + 2113 · 0,946x = 160.905 
x = 36,998254 

Przyjmując kwotę miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 37zł, wysokość 
zwolnienia z tytułu kompostowania bioodpadów wynosi 2zł 
Wyliczenie:   
37 · 5,4% = 1,998 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie   z   art.  6k  ust.1  pkt 1   ustawy  z  dnia  13  września  1996 r. o  utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest 
dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Przedmiotowa uchwała nie zmienia 
dotychczasowej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmianie natomiast ulega 
wysokość stawki tej opłaty od 1 marca 2025r. oraz wysokość stawki opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, a także wysokość kwoty zwolnienia z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

Określając stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z art. 6k 
ust. 2 w powiązaniu z art.6r ust. 2 ww. ustawy –  wzięto  pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących 
gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, koszty obsługi administracyjnej tego systemu, koszty edukacji 
ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi oraz przypadki, w  których  
właściciele  nieruchomości  wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Konieczność ustalenia nowej stawki opłaty wynika przede wszystkim z systematycznie rosnących 
kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, co podyktowane jest m.in. zwiększającymi się 
kosztami pracowniczymi, wzrostem ceny za energię elektryczną oraz wzrostem tzw. opłaty 
marszałkowskiej za składowanie odpadów. Dotychczas, poprawiające się z roku na rok wyniki segregacji 
odpadów i redukcja odpadów zmieszanych, będąca wynikiem wprowadzonych przez samorząd rozwiązań 
oraz zaangażowania mieszkańców, pozwalały na utrzymanie stawki opłaty przyjętej jeszcze w połowie 
2020r. Nowe stawki opłat za zagospodarowanie odpadów pobierane przez instalację komunalną, znacząco 
wyższe także w odniesieniu do odpadów zbieranych selektywnie, spowodowały konieczność zmiany opłaty 
ponoszonej przez mieszkańców. 

Wyliczona w załączonej kalkulacji stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na 
pokrycie w 2025r. kosztów odbierania i transportu odpadów, kosztów zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ustalonych w wyniku przeprowadzonych zamówień 
publicznych. Pozwoli także na pokrycie kosztów utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. Wysokości nowej stawki opłaty za gospodarowanie  odpadami  
komunalnymi  podana  w niniejszej  uchwale jest niższa niż maksymalna stawka opłat, o której mowa  
w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a której wysokość wynosi 
obecnie 53,56 zł od mieszkańca. 

Zgodnie z wymogami ustawy uchwała zawiera stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, stosowaną w sytuacji, gdy  właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Proponowana opłata podwyższona w wysokości 
80zł mieści się w określonym ustawą przedziale pomiędzy dwu- a czterokrotnością stawki ustalonej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 4a  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 1



domowych. Wysokość zwolnienia została wyliczona na podstawie stosunku prognozowanej masy 
bioodpadów,  jaka   zostanie   zagospodarowana w przydomowych kompostownikach  w stosunku do 
łącznej prognozowanej masy  odpadów objętych systemem. Szacuje się, że jest to stopień, w jakim 
zagospodarowanie bioodpadów w kompostownikach przyczyni się do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Mając na uwadze konieczność bilansowania wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest uzasadnione. 

   

Wójt Gminy 
 

mgr Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IX/73/2024 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
Identyfikator dokumentu 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-869573486 
Numer seryjny 22F6C97D65C641A6F472298218125636 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.12.2024 14:16:02 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 910BDDBF-6E30-45C5-A5DC-F6D6AC21FFAE. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/73/2024 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


